Số 02 Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 3822501 - Fax: (0251) 3823854 - 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH ĐỒNG NAI

Số:           /UBND-KTNS
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số
30-KH/TU ngày 11/12/2025 của Tỉnh

ủy về Hội nghị sơ kết 02 năm thực
hiện Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày
22/4/2024 của Ban chấp hành Đảng

bộ tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Đồng Nai, ngày      tháng 12 năm 2025

    Kính gửi:
- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài

chính, Xây dựng, Nội vụ;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Đảng ủy, UBND các phường, xã;
- Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh;
- Trung tâm Phát triển Quỹ đất chi nhánh Long

Thành, Nhơn Trạch.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đảng ủy UBND tỉnh tại Văn bản số 1461-

CV/ĐU ngày 16/12/2025 về sơ kết 02 năm thực hiện Nghị quyết số 14-NQ/TU
ngày 22/4/2024 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XI (file đính kèm); Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở
Xây dựng, Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh, UBND các phường, xã và các đơn
vị có liên quan căn cứ chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 30-
KH/TU ngày 11/12/2025 và chỉ đạo của Đảng ủy UBND tỉnh tại Văn bản số 1461-
CV/ĐU ngày 16/12/2025, chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 8058/UBND-
KTNS ngày 22/10/2024, khẩn trương tổng hợp, tham mưu Báo cáo của Đảng ủy
UBND tỉnh về nội dung của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh sơ kết quá trình triển
khai thực hiện Nghị quyết số 14-NQ/TU trình UBND tỉnh trước ngày 20/01/2026;
Nghiên cứu tham mưu Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh ban hành Nghị quyết mới về
công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, tái định cư đảm bảo phù hợp với đặc
điểm tình hình thực tiễn của tỉnh Đồng Nai mới sau sáp nhập để UBND tỉnh trình
Ban Thường vụ Tỉnh ủy trong quý I/2026. Đồng thời chuẩn bị cho Đảng ủy
UBND tỉnh báo cáo tóm tắt nội dung trình bày tại Hội nghị, dự thảo nội dung điều
hành thảo luận, nội dung gợi ý thảo luận, chương trình Hội nghị, dự thảo thành
phần khách mời và nội dung phát biểu chỉ đạo tại Hội nghị, chuẩn bị chu đáo các
tài liệu phục vụ Hội nghị.

2. Đề nghị Đảng ủy, UBND các phường, xã căn cứ nội dung sơ kết theo Kế
hoạch số 30-KH/TU ngày 11/12/2025 của Thường trực Tỉnh ủy khẩn trương báo
cáo đánh giá kết quả thực hiện gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày
15/01/2026.

2

3. Đối với các chuyên đề tham luận tại Hội nghị:
+ Chuyên đề 1: Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác giải phóng mặt bằng

của các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi
trường khẩn trương chuẩn bị để tham luận tại Hội nghị.

+ Chuyên đề 2: Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền vận động người dân,
phổ biến các quy định liên quan đến công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, đề
nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy phối phợp các đơn vị có liên quan chuẩn
bị các nội dung để tham luận tại Hội nghị.

+ Chuyên đề 3: Khó khăn, vướng mắc trong việc triển khai xây dựng các khu
tái định cư trước khi Nhà nước thu hồi đất, đề nghị Đảng ủy phường Bình Phước
khẩn trương chuẩn bị nội dung để tham luận tại Hội nghị.

+ Chuyên đề 4: Vai trò của Trung tâm Phát triển quỹ đất trong việc thực hiện
công tác bồi thường, đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất Chi nhánh Nhơn Trạch
khẩn trương chuẩn bị nội dung để tham luận tại Hội nghị.

+ Chuyên đề 5: Sự phối hợp của các cấp chính quyền, các cơ quan, đơn vị và
người dân trong việc thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ tái định cư, đề nghị
Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh chuẩn bị nội dung để tham luận tại Hội nghị.

+ Chuyên đề 6: Thực trạng và giải pháp thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ
tái định cư đề nghị Đảng ủy phường Trấn Biên chuẩn bị nội dung để tham luận tại
Hội nghị.

+ Chuyên đề 7: Giải pháp đẩy nhanh công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư
dự án Cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu, đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất Chi
nhánh Long Thành chuẩn bị nội dung để tham luận tại Hội nghị.

3. Công tác Thi đua khen thưởng: Giao Sở Nội vụ phối hợp với các đơn vị có
liên quan xây dựng tiêu chí, thẩm định hồ sơ, lựa chọn cá nhân, tập thể có thành
tích xuất sắc, tiêu biểu trong chỉ đạo, tổ chức thực hiện Nghị quyết số 14-NQ/TU
trong 02 năm qua và thực hiện các thủ tục khen thưởng theo quy định.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện và báo cáo kết quả gửi UBND tỉnh
trước ngày 15/01/2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (B/C);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh - Phó Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN, KTNS.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		2025-12-18T15:17:00+0700
	Hồ Văn Hà

		2025-12-19T08:09:12+0700

		2025-12-19T08:08:51+0700

		2025-12-19T08:08:51+0700

		2025-12-19T08:09:29+0700